
SOLÁRNÍ SVÍTIDLO 
S ČIDLEM POHYBU

 

Uživatelská příručka pro modely iQtech: 
Aql L808-202 (20+2 LED)

Car L806-20 (20 LED)
Car L806-46 (46 LED)

LIVING 
MADE 
EASY

ČEŠTINA



Popis

   

Specifikace

  L806-20   L806-46   L808-202

Solární panel 5,5 V, 100 mA,   6 V, 300 mA,  5,5 V, 120 mA, 

  0,49 W, polysilikon   1,8 W, polysilikon  0,7 W, polysilikon

Li-ion baterie 3,7 V, 1100 mAh  3,7 V, 2200 mAh  3,7 V, 2200 mAh 

Počet a typ LED 20x LED SMD 2835  46x LED SMD 2835  20+2x LED SMD 2835

Výkon LED 1 W, 6000–6500 K  1,5 W, 6500–7000 K 1 W, 6500 K

Světelný tok 240 lm   550 lm   240 lm

Úhel a dosah čidla 120° / 3–5 m  120° / 3–5 m  120° / 3–8 m

Doba nabíjení 8 hod   8 hod   8 hod

Doba provozu >12 hod   >12 hod   >12 hod

Krytí  IP 64   IP 64   IP 64

Rozměry  125 x 96 x 50 mm  180 x 125 x 70 mm  160 x 100 x 80 mm

Poznámka: Výrobce může specifikace výrobku změnit bez předchozího upozornění.

Vlastnosti

1. Zabudované čidlo pohybu a čidlo osvětlení.
2. Dobíjení baterie solárním panelem během dne.
3. Přes 12 hodin provozu na jedno nabití baterie (8 hodin nabíjení při plném slunečním svitu).
4. Voděodolné, krytí IP64, horkuvzdorné, trvanlivé provedení.
5. Inteligentní řízení úspory energie.

Provozní pokyny

1. Zapnutí a aktivace solárního svítidla
Vnitřní baterie je z výroby vypnutá kvůli bezpečnosti při přepravě, musíte tedy nejprve zapnout 
vypínač (L806-20 – v otvoru na přední straně, L806-46 – přepínač na zadní straně, L808-202 
– na zadní straně). Tím aktivujete baterii a zapnete solární svítidlo.

1  Hmoždinka

2  Otvor pro uchycení

3  Šroub

4  Solární panel

Dosah pohybového čidla 3–8 m

Světlo je vypnuto Světlo je zapnuto 
na plný jas

Detekce osoby

5  Vypínač (na přední nebo 

     zadní straně – dle modelu)

6  Čidlo pohybu

7  Světelný LED panel

2

4

5

6
7

1

3

Ilustrační obrázek



2. Instalace zařízení 
Upevněte svítidlo pomocí přiložených hmoždinek a šroubů na požadované místo (na zeď, na sloupek 
apod.).  Zvolte takové místo, které je během dne vystaveno přímému slunci, aby se mohla dobíjet 
baterie. 

3. Dobíjení solárním panelem
Sloupněte všechny ochranné fólie. Nainstalujte svítidlo tak, aby bylo natočeno pokud možno co 
nejvíce k jihu, a ujistěte se, že bude solární panel dostatečně osvětlován přímým slunečním zářením 
bez jakéhokoliv stínítka nebo krycího skla. Za normálních okolností se baterie nabije během jednoho 
dne (při ideálním přímém slunečním svitu).

4. Funkce senzoru osvětlení
Je-li za šera nebo za tmy zaznamenán pohyb osoby, světlo se rozsvítí na plný výkon. Během dne nebo 
za jasného osvětlení je však rozsvěcení světla automaticky potlačeno (denní režim – pohybový senzor 
nereaguje). 

5. Zhasínání světla
Je-li vypínač zapnutý, pak se při setmění a v noci automaticky aktivuje noční režim svítidla. Je-li v 
nočním režimu zaznamenán pohyb osoby, světlo se rozsvítí na plný výkon. Pokud již není žádná osoba 
detekována, světlo po zhruba 30 sekundách zhasne (případně se přepne do ztlumeného režimu – dle 
modelu a nastavení*), čímž se šetří výdrž baterie. 

*Model L806-46: Je-li svítidlo vybaveno funkcí tlumeného světla (DIM), pak při přepnutí do polohy      
  DIM svítí v nočním režimu tlumeným světlem.
*Model L808-202: V nočním režimu svítí 2 LED v prohlubni na zadní straně jako poziční světlo pro 
  lepší orientaci – např. pro vyznačení cesty zahradou.

Uvedení svítidla do provozu

Zapněte vypínač svítidla:
  L806-20: Stiskněte dodávaným špendlíkem vypínač v otvoru na přední straně. 
  L806-46: Přepněte přepínač na zadní straně z polohy OFF (Vypnuto) do polohy ON   
    (Zapnuto). Je-li svítidlo vybaveno funkcí tlumeného světla (DIM), pak při přepnutí  
    do režimu DIM svítí v nočním režimu tlumeným světlem.
 L808-202: Stiskněte vypínač na zadní straně. 

Připevněte svítidlo pomocí přiložených šroubů na vhodné místo.

Krok 1: Nabíjejte solární baterii na přímém slunci po dobu 8 hodin.
Krok 2: Automatika čidla osvětlení.
Krok 3: Při detekci osoby se světlo rozsvítí na plný výkon. Režim plného výkonu zůstává aktivní zhruba    
             30 sekund. 
Krok 4: Je-li aktivní režim ztlumení světla a v dosahu již není detekována žádná osoba, světlo se ztlumí.

Poznámka: Popis se vztahuje k obrázkům v příručce v anglickém jazyce na straně 5.

UPOZORNĚNÍ

1. Nevystavujte svítidlo ohni, nenamáčejte je do vody ani je neponechávejte dlouhodobě v mokru 
    či ve vlhku, jinak hrozí nebezpečí výbuchu, vytečení baterie nebo zvlhnutí elektroniky.
2. Chraňte svítidlo před pádem a údery. 
3. Rozebírání a opravy svítidla mohou provádět pouze vyškolení autorizovaní technici. Neodborný 
    zásah bude mít za následek ztrátu záruky a může při něm dojít k poškození či zničení svítidla.



Dovozce: AGORA DMT, a.s., Řípská 1321/11c
627 00 Brno, Česká republika

Země původu: Čína

© 2018 AGORA DMT. Všechna práva vyhrazena.

POZNÁMKA

1. Před prvním použitím světlo plně nabijte. Nezapomeňte odstranit ochranné fólie z panelů.
2. Pokud není po dobu 3 měsíců dostatek slunečního svitu, může se baterie úplně vybít. Pak je potřeba 
     ji nabít na přímém slunci. Jakmile je plně nabitá, zapněte svítidlo stiskem tlačítka vypínače, aby se 
    opět aktivovalo.
3. Pokud světlo bliká, znamená to, že je baterie téměř vybitá a je nutno ji dobít na přímém slunci, 
    jinak se brzy úplně vybije.
4. Pokud není dostatek slunečního svitu, např. v zimních měsících – obzvláště pak v severských 
    zemích –, může plné dobití baterie trvat výrazně déle. To je u solárních výrobků běžný jev.

Obsah balení:

    L806-20  L806-46  L808-202

Solární svítidlo   1x  1x  1x

Hmoždinka   1x  2x  2x

Šroubek    1x  2x  2x

Pomůcka pro zapnutí  1x (špendlík) -  -

Dokumentace   Ano  Ano  Ano


